



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร  
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามมติที่ประชุมสภาฯ อนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ (หน่วยงานสำนักช่าง) ในคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๓ ประจำปี ๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๔ และสมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๙ กันยายน ๒๕๖๔ โครงการขุดลอกหนองลาด บ้านหนองลาด หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองลาด อำเภอวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก วงเงินงบประมาณ ๑,๘๓๑,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศ รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชูพงศ์ คำจวง)  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกหนองลาด บ้านหนองลาด หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองลาด อำเภวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร  
โดยวิธีคัดเลือก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑,๘๓๑,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการขุดลอกหนองลาด บ้านหนองลาด หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองลาด อำเภวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร  
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐,๐๐๐ ตร.ม. ขุดลึกเฉลี่ย ๑.๕๐ ม. ปริมาตรดินขุด ๗๐,๐๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน  
องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๘๓๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสน  
สามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (แบบ ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)

๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอนันต์ ศรีจันทร์ชัย	หัวหน้าฝ่ายออกแบบ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายฐิติ โพธิ์เขียว	วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ	กรรมการ
๗.๓ นายทินกร แก้วพิบูลย์	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

(นายชูพงศ์ คำจวง)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

สรุปผลราคากลางค่าชุดลอก

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร กรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภท ชุดลอก

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้างหนองน้ำสาธารณะประโยชน์ ชุดลอกหนองลาด หมู่ที่ 9 ตำบลหนองลาด  
อำเภอวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายสำรวจ ส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร  
แบบเลขที่ ปริมาตรดินชุด 70,000.00 ลบ.ม.

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 1 จำนวน 1 แผ่น

ทำราคากลางเมื่อ วันที่ 15 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชุดลอก	1,356,550.00	1.3536	1,836,226.08	
2	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,836,226.08	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,836,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน			
	เฉลี่ยราคาประมาณ				บาท /ลบ.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายอนันต์ ศรีจันทร์ชัย)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัฐติ โพธิ์เขียว)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายทินกร แก้วพิบูลย์)

ใบราคากลางงานชุดลอก  
สำนักงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร  
งบประมาณปี 2564

โครงการ ชุดลอกหนองลาด หมู่ที่ 9 ตำบลหนองลาด  
พื้นที่ (ไม่น้อยกว่า) 50,000 ตร.ม. อำเภอวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร  
ความลึก (โดยเฉลี่ยจากดินเดิม) 1.50 ม. ปริมาตรดินชุด 70,000.00 ลบ.ม.

งบประมาณปี 2564 เมื่อวันที่ 15 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564  
โดย สำนักงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ราคาน้ำฝน 30.56 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
1	งานค่ากลางและลิมต้นไม้	ตร.ม.	5,000.00	2.68	13,400.00
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-
3	งาน Benching	ลบ.ม.(ธรรมชาติ)	-	-	-
4	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.	70,000.00	19.06	1,334,200.00
5	ขุดดินด้วยเครื่องจักร (ขนทิ้ง 1.00 กม.)	ลบ.ม.	-	-	-
6	ท่อกลม คสล. Dai 0.40 x 1.00 ม.	ทอน	-	-	-
7	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	ลบ.ม.	10,000.00	0.72	7,200.00
8	ป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ	ชุด	1.00	2,150.00	2,150.00
			รวมค่างานต้นทุนงานทาง		1,356,950.00
			FACTOR F		1.3536
			ราคารวม		1,836,768
ตัวอักษร	หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน		ราคาที่กำหนด		1,836,000

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายอนันต์ ศรีจันทร์ชัย)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัฐดี โพธิ์เขียว)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายทินกร แก้วพิบูลย์)